
 

UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLA E BASSO 
CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

 
 
                         

VERBALE DI RIUNIONE DELL’ ASSEMBLEA GENERALE  
 

ooOOoo 
 

Riunione ordinar ia in 1° convocazione  
Seduta pubblica 

 
 

DELIBERA N° 9 DEL 01.07.2002 
 
 
 
OGGETTO: PROPOSTA MODIFICA DELLO STATUTO PER L’ORDINAMENTO E IL 
FUNZIONAMENTO DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO. 
 
 
L’Anno Duemiladue  addì uno del mese di Luglio nel Comune di Barrali e nella solita sala delle 
adunanze; 
 
 Convocata con appositi avvisi, l’Assemblea Generale si è riunita nelle persone dei seguenti 
signori: 
 
 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

Melis Natalino P  Pala Antonio  A 
Baccoli Gianfranco P  Dessì Fabrizio  A 
Lecca Giorgio P  Pala Giovanni P  
Piano Luigi P  Pusceddu Massimo P  
Casula Adriano P  Aresu Franco Luigi P  
Agus Antonino  A Dessì Franco P  
Lepori Marco P  Deiana Esiodo  A 
Muscas Ambrogio P  Farris Pierangelo P  
Basciu Mario P  Piras Mariano P  
Pisano Flavio P  Sanna Leandro P  
 
 
 
 Totale presenti n° 16  Totale assenti n° 4 
  
Assiste la seduta quale Segretario dell ’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano la 
sottoscritta Dott.ssa Luisa OROFINO, regolarmente autorizzata con provvedimento del Presidente 
del Consiglio di Amministrazione Sezione Regionale Sardegna del  12.04.2001.  
 
Presiede la seduta il Sig. Luigi PIANO – Presidente dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano. 
 
 
 



 
IL PRESIDENTE 

 
 
 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di approvazione del testo definitivo dello Statuto per 
l’ordinamento e il funzionamento dell ’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano: 

 
1. Barrali    n. 19  del  12.10 2000 
2. Dolianova    n. 65  del  17.10.2000  
3. Donori    n. 38  del  26.10.2000 
4. Serdiana    n. 70  del  16.10.2000 
5. Settimo S. Pietro   n. 36  del  13.10.2000  
6. Soleminis    n. 50  del  19.10.2000 

 
DATO ATTO che la Statuto è stato regolarmente pubblicato sul B.U.R.A.S. n. 6 del 26.02.01; 

 
RAVVISATA la necessità di apportare delle modifiche, ritenute necessarie per sopperire a 

necessità gestionali emerse, nonché dare un’ interpretazione coerente ad uno dei servizi trasferiti ; 
 

VISTA   la Bozza di modifica statutaria elaborata dalla Commissione Giuridico Amministrativa, 
che si allega in copia alla presente; 
 

VISTO l’art. 45 dello Statuto che disciplina la procedura per le modifiche dello stesso, in 
particolare il 1° comma recita testualmente “ Le proposte di modificazione del presente Statuto 
sono deliberate dall’Assemblea dell ’Unione a maggioranza assoluta dei Consigliere in carica” ; 
 
RITENUTO, altresì fornire un’ interpretazione coerente all’art. 4 dello Statuto comma 2° “ 
SERVIZIO EDILIZIA E TERRITORIO – SERVIZIO AMBIENTE – SICUREZZA SUL 
LAVORO”  ; 
La seconda funzione attribuita “ Gestione coordinata del servizio di smaltimento dei RR SS. UU…    
……...e altri servizi inerenti l ’ambiente”. 
 
 

PROPONE 
  

 
• Ai  C.C. , dei Comuni facenti parte dell ’Unione dei Comuni la modifica dello Statuto come 

dall’allegato sub. a della presente Deliberazione, dando atto che i C.C. “devono deliberare 
entro 30 gg. dal ricevimento, con voto favorevole dei 2\3 dei componenti il Consiglio” ; 

• Limitatamente all ’art. 4  comma 1° SERVIZIO AMBIENTE seconda funzione, la locuzione 
“servizio di smaltimento dei RR SS. UU……    ….. e altri servizi inerenti l ’ambiente”, e da 
intendersi comprensivo dell ’ intero ciclo di trattamento  dei rifiuti. 

 
PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 

 
PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTO si esprime parere FAVOREVOLE 
 
         I l Segretario dell’Unione 
        (Dott.ssa Luisa Orofino) 
      

____________________________________________________________________________ 
 



 
L’ASSEMBLEA GENERALE 

 
 
 
   

VISTA la su riportata proposta di Deliberazione come il lustrata dal Presidente; 
 

VISTI i su riportati pareri; 
 

PRESENTI E VOTANTI N° 16  
 
VOTI FAVOREVOLI N° 16   

 
 

 
DELIBERA 

 
  
 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
      I L PRESIDENTE                                                                               I L SEGRETARIO 
       (Luigi  PIANO)                                                                           (Dott.ssa Luisa OROFINO) 
 
 
 
 Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Ente dal 04.07.2002  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata 
inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 688  del 04.07.2002, ai sensi dell’ art. 
35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione.- 
 
 
Dolianova, 04.07.2002                                  
 
                                                                                                            I L SEGRETARIO 
                                                                                                      (Dott.ssa  Luisa Orofino)  


